



# Seniorførtidspension

Redigeret december 2018 – seneste udgave ligger på [jobcenter.hedensted.dk](http://jobcenter.hedensted.dk)

Du kan ansøge om seniorførtidspension hvis du har

- Højest 5 år til folkepensionsalderen
- Langvarig og aktuel tilknytning til arbejdsmarkedet og
- Nedsat arbejdsevne i et omfang, så du ikke er i stand til at forsørge dig selv ved almindeligt arbejde, eller ved et fleksjob.

Desuden skal kommunen vurdere om du opfylder de generelle krav (indfødsret og bopælstid). Se mere i Pensionslovens § 2-4: <https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=194457>

## Om ansøgningen

Ved ansøgninger om seniorførtidspension skal der ikke iværksættes beskæftigelsesrettede tilbud mv. Kommunen træffer afgørelse om, at sagen overgår til behandling efter reglerne om førtidspension på det foreliggende dokumentationsgrundlag, når ansøgeren er 5 år eller kortere tid fra folkepensionsalderen, og pågældende har haft en langvarig og aktuel tilknytning til arbejdsmarkedet. Kommunen kan indhente nødvendige nye oplysninger inden for tidsfristen.

## 6 måneders frist for afgørelse

Kommunen skal træffe afgørelse senest 6 måneder efter tidspunktet for kommunens modtagelse af ansøgning om førtidspension efter reglerne om seniorførtidspension.

## Uddybende regler

Reglerne til brug for vurderingen af, om kravet om langvarig og aktuel tilknytning til arbejdsmarkedet er opfyldt fremgår af bekendtgørelse om seniorførtidspension, samt af skrivelse om reglerne for seniorførtidspension. Der vil blive fastsat krav om, at ansøgeren har haft en arbejdsmarkedstilknytning svarende til mindst 20-25 års fuldtidsbeskæftigelse. Hvis borgeren har haft deltidsbeskæftigelse, stilles der øgede krav til længden af beskæftigelsesperioden. Dette gælder både lønmodtagere og selvstændige. Kontakt jobcentret for at høre mere om hvordan du ansøger.

**Her kan du læse mere om  
seniorførtidspension:**

<https://star.dk/media/4816/informationspapir-borgere-om-seniorfoertidspension.pdf>

## Kontakt til jobcentret

Niels Espes vej 8, 8722 Hedensted

Tlf.: 79 75 54 00

web: [jobcenter.hedensted.dk](http://jobcenter.hedensted.dk)